



FONDO DE BIENESTAR SOCIAL
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MARZO DE 2021
Expresado en Pesos Colombianos

INGRESOS	31/03/2021	31/03/2020	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA	% DE PARTICIP.	NOTAS
INGRESOS OPERACIONALES	10.325.477.927,61	15.107.074.310,90	(4.782.136.383,29)	(0,32)	86,88%	
					0,00%	
INGRESOS FISCALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
No tributarios (intereses)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
					0,00%	
VENTA DE SERVICIOS	87.403.750,01	111.901.067,00	(25.037.316,99)	(0,22)	0,74%	12
Servicios Educativos -	87.403.750,01	95.962.567,00	-8.558.816,99	-0,09	0,74%	
Servicios de Salud -	0,00	16.478.500,00	-16.478.500,00	-1,00	0,00%	
Otros Servicios -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
Devolucion en Venta de Servicios	-	(540.000,00)	540.000,00	0,00	0,00%	
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	147.121.750,15	155.566.287,14	-8.444.536,99	0,00	1,24%	13
Otras transferencias	147.121.750,15	155.566.287,14	-8.444.536,99	0,00	1,24%	
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	10.090.952.427,45	14.839.606.956,76	(4.748.654.529,31)	(0,32)	84,91%	14
Fondos recibidos - Funcionamiento -	10.058.963.000,45	14.804.051.097,76	-4.745.088.097,31	-0,32	84,64%	
Operaciones sin flujo de efectivo	31.989.427,00	35.555.859,00	-3.566.432,00	0,00	0,27%	
OTROS INGRESOS	1.559.260.038,14	1.428.015.946,66	131.244.091,48	0,09	13,12%	15
Financieros	870.724.961,07	1.090.097.463,50	-219.372.502,43	-0,20	7,33%	
Ingresos Diversos	688.535.077,07	337.918.483,16	350.616.593,91	1,04	5,79%	
TOTAL INGRESOS	11.884.737.965,75	16.535.090.257,56	(4.650.892.291,81)	(0,28)	100,00%	
GASTOS						
GASTOS ADMINISTRATIVOS	2.372.573.406,69	2.581.461.269,37	(208.887.862,68)	(0,08)	19,96%	
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.372.573.406,69	2.581.461.269,37	(208.887.862,68)	(0,08)	19,96%	16
Sueldos y Salarios	1.159.019.637,00	1.542.754.706,00	-383.735.069,00	-0,25	9,75%	
Contribuciones Imputadas	4.178.771,93	0,00	4.178.771,93	0,00	0,04%	
Contribuciones Efectivas	214.087.600,00	181.242.300,00	32.845.300,00	0,18	1,80%	
Aportes Sobre la Nomina	40.164.300,00	32.584.800,00	7.579.500,00	0,23	0,34%	
Prestaciones sociales	417.639.188,76	611.686.221,61	-194.047.032,85	-0,32	3,51%	
Gastos de personal diversos	6.000.760,00	0,00	6.000.760,00	#DIV/0!	0,05%	
Generales -	529.797.188,00	163.893.241,76	365.903.946,24	2,23	4,46%	
Impuestos contribuciones y tasas	1.685.961,00	49.300.000,00	-47.614.039,00	-0,97	0,01%	
DETERIORO, DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PR	281.063.174,78	132.334.007,69	148.729.167,09	1,12	2,36%	17
Deterioro de Activos Intangibles	75.925.620,00	50.948.640,00	24.976.980,00	0,49	0,64%	
Depreciaciones propiedad planta y Equipo	86.544.070,78	78.594.000,69	7.950.070,09	0,10	0,73%	
Provisión Demandas y Litigios	118.593.484,00	2.791.367,00	115.802.117,00	41,49	1,00%	
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.114.832.027,32	530.860.051,81	583.971.975,51	1,10	9,38%	18
Subvenciones	1.114.832.027,32	530.860.051,81	583.971.975,51	1,10	9,38%	
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	8.371.323.092,40	12.618.176.255,40	(4.246.853.163,00)	(0,34)	70,44%	19
Operaciones de Enlace	15.837.282,00	951.227,00	14.886.055,00	15,65	0,13%	
Operaciones sin flujo de efectivo	8.355.485.810,40	12.617.225.028,40	-4.261.739.218,00	-0,34	70,30%	
OTROS GASTOS	678.000,00	216.000,00	462.000,00	2,14	0,01%	20
Comisiones	0,00	4.000,00	-4.000,00	-1,00	0,00%	
Financieros	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00%	
Gastos Diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
Devoluciones, Rebajas y descuentos	678.000,00	212.000,00	466.000,00	0,00	0,01%	
TOTAL GASTOS	12.140.469.701,19	15.863.047.584,27	(3.722.577.883,08)	(0,23)	102,15%	
TOTAL COSTOS DE OPERACIÓN Y VENTAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
TOTAL GTOS Y COSTOS DE OPERACIÓN DE VTAS	12.140.469.701,19	15.863.047.584,27	(3.722.577.883,08)	(0,23)	102,15%	
RESULTADO DEL EJERCICIO	(255.731.735,44)	672.042.673,29				


ANA MARIA ESTRADA URIBE
Gerente


JOSE LUIS ARCINIEGAS GALINDO
Director Administrativo y Financiero


ROSA HELENA CALDERON ROJAS
Contadora
T.P. 90.216 - T